

正味財産増減計算書

平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
労働者派遣事業収益	796,310,759	687,102,828	109,207,931
労働者派遣事業収益	796,310,759	687,102,828	109,207,931
職業紹介事業収益	164,077	87,676	76,401
職業紹介事業収益	164,077	87,676	76,401
高齢者活躍人材育成事業受託収益	20,281,682	21,398,740	△ 1,117,058
高齢者活躍人材育成事業受託収益	20,281,682	21,398,740	△ 1,117,058
受取会費	5,995,000	5,966,000	29,000
正会員受取会費	5,420,000	5,402,000	18,000
賛助会員受取会費	575,000	564,000	11,000
受取補助金等	13,699,000	13,786,000	△ 87,000
受取国庫補助金	6,572,000	6,532,000	40,000
受取(県)補助金	6,572,000	6,532,000	40,000
受取全シ協支援事業費	555,000	722,000	△ 167,000
受取負担金	6,080,114	5,079,367	1,000,747
受取負担金	6,080,114	5,079,367	1,000,747
雑収益	787	699	88
受取利息	777	699	78
雑収益	10	0	10
経常収益計	842,531,419	733,421,310	109,110,109
(2) 経常費用			
事業費	838,670,869	727,319,790	111,351,079
支払会員賃金	641,917,160	551,972,892	89,944,268
支払会員交通費	7,027,915	6,428,154	599,761
支払会員法定福利費	2,304,448	2,032,617	271,831
支払会員福利厚生費	2,000	21,756	△ 19,756
給料手当	13,903,183	13,292,270	610,913
法定福利費	2,547,649	2,465,338	82,311
退職給付費用	240,000	228,000	12,000
福利厚生費	73,500	59,640	13,860
会議費	21,266	19,632	1,634
旅費交通費	1,154,846	946,183	208,663
通信運搬費	973,770	730,594	243,176
消耗品費	1,328,193	1,062,997	265,196
印刷製本費	3,038,828	2,631,386	407,442
光熱水料費	354,480	292,923	61,557
賃借料	9,670,473	9,536,092	134,381
保険料	858,845	411,365	447,480
諸謝金	2,349,667	1,719,831	629,836
租税公課	51,539,000	44,532,200	7,006,800
支払負担金	0	0	0
委託費	8,038,950	9,537,408	△ 1,498,458
活動拠点委託費	86,711,149	76,244,167	10,466,982
教材費	232,167	397,138	△ 164,971
広報費	3,120,260	1,575,320	1,544,940
支払手数料	1,263,120	1,181,887	81,233

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
管理費	2,961,894	2,893,046	68,848
給料手当	311,809	701,558	△ 389,749
法定福利費	51,353	127,242	△ 75,889
退職給付費用	0	12,000	△ 12,000
福利厚生費	32,200	3,600	28,600
会議費	206,923	179,539	27,384
役員等旅費交通費	167,580	378,780	△ 211,200
旅費交通費	352,040	91,340	260,700
通信運搬費	21,660	48,247	△ 26,587
消耗品費	51,804	63,915	△ 12,111
修繕費	0	0	0
印刷製本費	714,690	381,863	332,827
光熱水料費	6,069	12,869	△ 6,800
賃借料	321,819	363,987	△ 42,168
保険料	54,300	55,810	△ 1,510
諸謝金	50,000	50,000	0
租税公課	0	0	0
支払負担金	347,400	315,400	32,000
委託費	182,661	61,137	121,524
支払手数料	10,836	9,135	1,701
雑費	78,750	36,624	42,126
経常費用計	841,632,763	730,212,836	111,419,927
評価損益等調整前当期経常増減額	898,656	3,208,474	△ 2,309,818
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	898,656	3,208,474	△ 2,309,818
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	898,656	3,208,474	△ 2,309,818
一般正味財産期首残高	16,634,745	13,426,271	3,208,474
一般正味財産期末残高	17,533,401	16,634,745	898,656
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
(1) 収益			
収益計	0	0	0
(2) 費用			
費用計	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	17,533,401	16,634,745	898,656